scopi, dicti loci Smalkalden ordinarii, quod sit iuramentum fide prestita corporali, vniuersa et singula bona infra descripta et specificata et nominata, quorum aliqua cum nostra parata pecunia emimus, nonnulla vero ex quibusdam permutacionibus cum aliis bonis nostris, et eciam a successione ab intestatis quarundam personarum ad nos deuenierant, et ad nos iure domini uel quasi tytulo meri proprii pertinuerant pro tempore, libera et perfecta donacione inter uiuos cum omnibus suis iuribus, pertinenciis, vtilitatibus, dedimus, tradidimus irreuocabiliter cum pleno rerum dominio, ac eciam damus, tradimus per presentes, ad ipsam quoque donacionem Henrici, presati nostri primogeniti karissimi, et Jutte eius vxoris, nate quondam illustris Hermanni marchionis Brandenburgensis, et aliorum liberorum vtriusque sexus consensu, prius tamen per nos ad hoc requisitorum, libere accedente —. In premissorum quoque omnium et singulorum testimonium nos Bertoldus et Henricus prelibati sigilla nostra duximus presentibus appendenda. Nos vero Ludewicus, Johannes et Elizabeth, liberi antedicti comitis Bertoldi puberes omnia et singula predicta rata et grata habentes et in futurum habere volentes, et ea pia facta in domino commendantes, recognoscimus eciam, ea ex nostra certa sciencia fore facta, et ad maiorem roboris firmitatem promittimus, nos non venturos vlllo vmquam tempore contra premissa seu eorum aliqua sub quocumque eciam quesito colore, huiusmodi promissum firmantes ad manus antedicti comitis Bertoldi patris nostri, quod sit iuramentum fide prestita corporali. — Datum anno domini millesimo trecentesimo decimo nono, in vigilia purificationis virginis gloriose.

Beständig in Schöppach Hennebergischem Urkundenbuche S. 71. Nr. CXXXII. Der hier ausgelassene bedeutende Theil der ausführlichen Urkunde hat auf die Brandenburgische Geschichte nicht Bezug. Die Gründung dieses Stifts stand übrigens wahrscheinlich mit der von Grafen Heinrich von Henneberg mit der Markgräfin Jutta im verbotenen Verwandtschaftsgrade geschlossenen Ehe im Zusammenhange. Denn gleich nach dieser frommen Handlung erlangte der Graf wegen jener Ehe die päpstliche Dispensation.

DXXII. Bündniß des Erzbischofes Burchard von Magdeburg und des Markgrafen Woldemar von Brandenburg gegen die von Alvensleben und jedermann auf 3 Jahre, ausgenommen das Reich und Meissen, vom 18. März 1319.

Wie Borgard, von Goddes Gnaden, Ertzebischof tu Magdeborch, unde wie Woldemar, von der siluen Gnaden Margreue tu Brandeborch unde tu Lufitz, bekennen allen salighen Luden, de dissen Bref sien oder hören lesen, dat we us hebben tu sampne bunden tu den neyften twelften, unde von den siluen twelften vort ouer dry jar, upp alle de da leuen. Hir neme we beyde uit dat Romefche Rike unde Margreuen Frederike von Misne. Welk ufer deme anderen nicht rechtes helpen ne mochte, de scal em dar na binnen ener Manede helpen mit der Hant. Wie hebben ok us vöreinet, dat we tu deme neghesten Sente Wolburge daghe dy von Aluenfleue beyde angripen scolen, unde malk scal halden dreihundert man up örten, unde scolen dat Orleghe like dragen an köft,